In Dei nomine. Amen. Anno Domini

millesimo ducesimo septuagesimo, mensè Junii, septimo eiusdem, tertie decime indictionis apud Piscariam; regnante domino nostro invictissimo Carolo Dei gratia inclito rege Sicilie, ducatus Apulie et Principatus Capue, alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie, Fulcalcherii comite, anno regni eius quinto feliciter. Amen. Nos Albergictus auctoritate regia iudex Piscarie, et Jacobus Villanus publicus eiusdem terre notarius, et subscripti testes litterati ad hoc specialiter vocati et rogati presenti scripto publico notum facimus et testamur, quod olim decimo die mensis martii proximi preteriti prudens vir Henricus Frictia veniens coram nobis ostendit quasdam litteras sibi missas a nobili viro domino Jacobo Rogadeo vicesecreto curie in Aprutio, quas vidimus et legimus, et erant per omnia continentia taliter: « Prudenti viro Henrico Frectio amico suo Jacobus Rogadeus etc. Inter alia, que continentur in commissionis nostre litteris, capitulum recepimus in hec verba: « Item quod domus, possessiones alias, iardina, vineas et molenina curie sic reparetis vel reparari, faciatis ac debito cultu fulciri, ut semper in augmentum provehi et non in aliquo deteriorari contingat, facturi necessarias expensas super bonis omnibus curie procurandis, sicut melius pro utilitate curie videbitis expedire, etc. De omnibus vero, que propterea expenderitis, recipiatis idoneas apodixas ». Cumque prescriptum capitulum debita nos oporteat executione complere, et ad id exequendum ubique per iurisdictionem nostram nequam personaliter interesse aliis curie servitiis occupati, et intellexerimus,

quod palacium fundici curie in Piscaria et possessiones alie curie site in Ortona, Sulmona, Francavilla et Santo Flaviano necessaria reparatione indigent, reparationem ipsarum possessionum curie in terris prescriptis vobis pro parte curie duximus committendam ex regia parte, qua fungimur auctoritate, mandantes, quatenus statim receptis presentibus ad terras predictas vos personaliter conferentes per homines fide dignos et expertos in talibus provideri faciatis in testimonio publico, qua reparatione predictae possessiones indigent et extimaturi, pro quanta reparari poterint pecunie quantitate et deinde sive ad credentiam, sive ad extallium, si in extallio ipso conditionem curie videbitis fieri meliorem, de pecunia, curie, que per predictum dominum secretum vel nos vobis assignabitur, reparari omnibus necessariis reparationibus faciatis. De quibus predictis omnibus faciatis confici publicum instrumentum et de solutione pecunie, quam propterea solveritis, recipiatis ydoneas apodixas, que nobis ad curiam destinatis. Datum Piscarie primo martii tertie decime indictionis. — Ad cuius exequutionem mandati dictus Henricus cupiens procedere diligenter nos ex parte curie requisivit, ut adhibitis nobiscum magistris in huiusmodi reparatione expertis ad palatium fundici curie in Piscaria pro exequutione predicti mandati nos conferre personaliter deberemus. Ad cuius requisitionem associatis nobiscum magistro Joanne de Belforte et magistro Guilielmo de Piscaria, magistris lignaminum, magistro Georgio et magistro Petro, magistris fabricatoribus, ad predictum palatium nos

personaliter contulimus, et recepto ab eorum quolibet debito iuramento de predictis omnibus fideliter providendis et etiam extimandis, ac viso et inspecto per eos undique palatio supradicto, post habitam inter se promeditationem et collationem diligenter providerunt palatium ipsum indigere reparationibus infrascriptis, quibus nisi instanter succurreretur, eidem instanter minabatur ruina, et propterea esse necessarias res subscriptas infrascripti valoris, et tam pro ipsis rebus, quam pro mercede magistrorum et manipulorum necessariam esse infrascriptam pecunie quantitatem ponderis generalis, etc.... Unde ad futuram memoriam et tam curie certitudinem, quam predictorum vicesecreti et Henrici cautelam confectum est exinde presens publicum instrumentum per nos predictos iudicem et notarium signo solito mei predicti notarii, subscriptione, et sigillo nostri predicti iudicis et subscriptorum testium, qui interfuerant, subscriptionibus roboratum. Ego qui supra Albergicus iudex Piscarie predictus interfui, subscripsi et sigillo meo proprio sigillari. Ego notarius Rogerius Piscarie hiis interfui testis et subscripsi. Ego Georgerius Acedre huius rei testis sum. Ego Georgius filius Georgii huius rei testis sum. Ego iudex Georgius de Piscaria huius rei testis sum. (Schulz Heinrich Wilhelm, o. c., vol. IV, documento 70).

GUGLIELMO di Scozia, speroniere:

18 Decembre 1484. — Riceve in conto Duc. 25 per lavori del suo mestiere che dovrà fare ai cavalli che il re manda in dono al re di Francia. (Cod. di Tes., Reg. 111, foll. 119, 120 r.; Arch. Stor. Nap., an. IX, pag. 429).

GUGLIELMO di Verdelay, orafo-argentiere.

1803-04. — Gli si commette insieme a Giacomo Gottifredo e Miletto d'Auxerre l'opera in argento del busto di S. Gennaro. (Faraglia, *Le memorie degli artisti Napoletani ecc.*; *Arch. Stor. Nap.*, an. VIII, p. 266).

Anno 1309.

1309, Januarii 25, Neapoli Robertus, Calabriae dux, vicarius, Guilielmo Verdelay aurifabro pecuniam pro cruce Lucerinae cathedralis ecclesiae debitam solvi iubet. — Reg. Rob. 1309, H, p. 191 a t.^o

(Robertus, Calabriae dux, vicarius etc.). Scriptum est eisdem thesaurariis devotis suis etc. Devotioni vestre precipimus, quatenus magistro Guilielmo Verdelay aurifabro regio debitas ei tam pro argento et auro immissis per eum in una cruce facta per ipsum de mandato et ordinatione reverendi domini genitoris nostri ad opus maioris ecclesie civitatis Sancte Marie (Luceriae), quam pro factura ipsius crucis et repositorii ei uncias auri quatuor tarenos viginti quinque et grana quatuor ponderis generalis de fiscali pecunia existente vel futura per manus vestras sine difficultate solvatis et recipiatis exinde apodixam, mandato vel ordinatione, que forsitan impediret executionem presentium, non obstante. Datum Neapoli in camera ducali, anno domini MCCCVIII, die XXV. Januarii, VII. indictionis. (Schulz Heinrich Wilhelm, o. c., vol. IV, documento 339).